Amt Usedom-Sud

- Der Amtsvorsteher -

Stadt Usedom - Stadtvertretung Usedom

Beschlussvorlage-Nr:
StV-0632/20

Beschlusstitel:

Beschluss lber die Kreditaufnahme in Hohe von 474.840,49 Euro

Amt / Bearbeiter Datum: A H
Fachbereich Il (Kdmmerei) / Lange 02.11.2020 Status: offentlich

Beratungsfolge:

Status Datum Gremium Zustandigkeit

Offentlich 18.11.2020  Stadtvertretung Usedom Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Stadtvertretung der Stadt Usedom beschlief3t:

Der Kdmmerin, Frau Lange, wird die Ermachtigung erteilt, flr Investitionen im Haushaltsjahr
2019/2020 gemaf Anhang einen Kommunalkreditvertrag tber 474.840,49 Euro fur die Stadt
Usedom abzuschliefl3en.

Folgende Rahmendaten werden vorgegeben:

Darlehensbetrag: 474.840,49 €

Auszahlungsbetrag: 474.840,49 €

Bereitstellung: 22.12.2020

Darlehensform: Annuitatendarlehen

Tilgungsleistung: 2,80% p. a. vom Restkreditbetrag zzg. der

durch die fortlaufende Tilgung ersparten
Zinsen jeweils vierteljahrlich nachtraglich,
erstmals zum 30.03.2021 (entspricht ca. 30
Tilgungsjahren)

Zinsfalligkeit: jeweils zum Ende eines jeden
Kalendervierteljahres, erstmals zum
30.03.2021

Zinsmethode: 360/360 deutsche Zinsberechnung

Zinsbindung: 10 Jahre

Bearbeitungsgebulihr/Disagio: keine

Angebotsabgabe: Montag, 23.11.2020 — bis 12.00 Uhr

Zuschlagserteilung durch Frau Lange: Montag, 23.11.2020 — 14.00 Uhr

Fur die Kreditaufnahme sind mindestens drei Angebote einzuholen. Die Vergabe hat an das
Kreditinstitut mit dem glnstigsten Angebot zu erfolgen.

Sachverhalt:

Der veranschlagte Kredit dient den in der Anlage enthaltenen Investitionsmaflnahmen.
Die Rechtsaufsichtsbehdrde genehmigte die vorgesehene Kreditaufnahme.

Beratungsergebnis

(g’fiﬂeig'l'iezdihr' Anwesend | Einstimmig | JA NEIN | Enthaltung (,\ﬁt‘vji?sjﬁg's‘fesri’;t)
Gremium
Stadtvertretung 13
Usedom

Seite: 1/1



Stadt Usedom - Kreditaufnahme fiir 2019

Plan und
Genehmigte genehmigte
Investitions Kosten | Plan 2019 Plan 2019 Plan 2019 Kreditaufnahme |Kreditaufnahme | Ausz IST 2019 Einz IST 2019 |Eigenanteil IST
Nr. MaRnahme Produkt stelle |Auszahlungen |Einzahlungen Eigenanteil 2019 2020 und 2020 und 2020 2019 + 2020 |Bemerkungen
114-17-001 |SSV-geleistete Anzahlung auf Zuwendung |1451100 60-0 981.300,00 € 981.300,00 € 581.300,00 € 308.655,44 € 308.655,44 € |400.000€ nicht genehmigt
1.565 € ForMi Land fehlen noch, kommen spéter;
Gesamtkosten 109.533,10€,davon im Plan und
Kreditgenehmigung 2020 +13.900€, Spenden sind
noch 4.000€ vorhanden aus 2018, Kosten 2020:
15.633,10€ € - 4.000€ Spenden= 11.633,10€ fiir
114-18-002 [FFw Fahrzeug ELW 1412600 30-6 93.900,00 € 72.600,00 € 21.300,00 € 21.300,00 € 13.900,00 € 109.533,10 € 76.600,00 € 32.933,10 € [Kreditaufn. 2020
114-18-003 |FFw Betriebstechnik 1412600 30-6 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € - £
Sportplatz Trink- und Mehrausz.-->Deckung aus Ansatz fir
114-18-005 |Abwasseranschlussgebiihren 1442401 60-31 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 6.749,03 £ 6.749,03 € |Anschluss Schitzenplatz
Schiitzenplatz Trink- und
114-18-006 |Abwasseranschlussgebiihren 1442402 60-31 4.500,00 € 4.500,00 € 4.500,00 € - £
114-18-008 |Stadtgeschichtliche Ausstellung 1411403 60-33 30.300,00 € 24.200,00 € 6.100,00 € - € - € |keine Kreditgenehmigung
114-18-009 |Geleistete Investitionszuschiisse 1454100 60-31 85.000,00 € 85.000,00 € 85.000,00 € - €
114-18-011 |Bauhof - Erwerb Betriebsausstattung 1411404 60-31 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 € 2.300,00 €
Energetische Sanierung in 2020: FrMi Land 173.506,38€ schon da +
114-18-013 |StraRenbeleuchtung 1454101 60-31 527.900,00 € 347.000,00 € 180.900,00 € 180.900,00 € 553.270,53 € 385.251,14 € | 168.019,39 € |181.395,76€ abgerufen; +6.744€ aus 2018
114-18-014 [Hortgebdude - Neubau 1421101 60-11 639.500,00 € 574.200,00 € 65.300,00 € 65.300,00 € 26.886,79 € 26.886,79 €
114-19-001 |Forstwirtschaft Fahrzeug 1455501 60-31 11.000,00 € 11.000,00 € 11.000,00 € 4.600,00 € 15.511,00 € 15.511,00 €
114-19-002  [Bauhof Fahrzeug 1411404 60-31 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € - €
114-19-003 |Bauhof Zusatzgerate fur Fahrzeuge 1411404 60-31 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 8.032,50 € 8.032,50 € [Mehrausz.-->Deckung aus Bauhof-Fahrzeug
Kostenlbernahme Radweg - OD Usedom
114-19-004 |B110 1454100 60-31 12.400,00 € 12.400,00 € 12.400,00 € 8.000,00 € 19.795,43 € 19.795,43 €
114-19-005 |Ersatzpflanzung Baume 1454100 60-31 23.400,00 € 23.400,00 € 23.400,00 € - €
114-19-006 |Hafen - Erstellung Internetseite 1454801 30-0 1.200,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € - €
114-19-007 |Hafen Usedom - Software PC 1454801 30-0 200,00 € 200,00 € 200,00 € - €
114-19-009 |Hafen Usedom - Router 1454801 30-0 300,00 € 300,00 € 300,00 € - €
114-19-011 [Erwerb Kran fir Hafen Usedom 1454801 60-0 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 €
114-19-012 |Lizenz Schule - Ohne Planung!! 1421101 - £ - £ 333,20 € - € |keine Genehmigung
114-19-010 [Verkauf Welzin - Fl. 1 - FIstk. 78/8 Tfl. 1411402 60-21 23.000,00€ |-  23.000,00€ |-  23.000,00 € - €
Ragweg Usedom-Mellenthin -
114-19-008 |Holzaufwuchs 1455501 60-31 49.300,00 € [-  49.300,00€ [-  49.300,00 € - €
114-18-012 |Verkauf Wohngrundstiicke 1411405 60-21 306.000,00 € |- 306.000,00 € [- 306.000,00 € 111.000,00 € |- 111.000,00 €
nicht geplante Verkaufe - € - € 32.644,67 € |- 32.644,67 €
114-00-001 |investive Schlisselzuweisungen 1461100 20-11 29.800,00 € |- 29.800,00 € |- 29.800,00 € 29.897,52 € |- 29.897,52 €
Spende FFw Auto - zweckgebunden - € - £ 500,00 € |- 500,00 €
Summen 2.524.700,00 € | 1.426.100,00€ | 1.098.600,00 € 692.500,00 € 26.500,00 € | 1.111.067,02 € 635.893,33 € | 474.840,49 €

Kreditgenehmigung 2019: 691.700€

aus Kreditgenehmigung 2020

4.600,00 € Forstfahrzeug
8.000,00 € OD Radweg
13.900,00 € FFW Fahrzeug

718.200,00 €

1.098.600,00 €

Q:\Finanzen\00. Kdmmerei\Usedom\Kredite\01 Kreditaufnahme 2019 Usedom Investitionen Anhang BV.xlsx

=Kreditaufnahme




	Vorlage
	Anlage  1 01 Kreditaufnahme 2019 Usedom Investitionen Anhang BV

